Tapurah, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 

plenário da Câmara Municipal de Vereadores aprovou, o seguinte Projeto de Lei:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito 

Adicional Suplementar no valor de até R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais), criando 

a dotação descrita abaixo, com sua respectiva fonte de recurso: 

08 - Secretaria Municipal de Saúde 

08.001 10.302.0229.20074 Aquisição de Materiais Permanentes para a Secretaria de 
Saúde 

4.4.90.00.00.00 Aplicações Diretas 130.000,00 

Fonte: 1.659.3210000 Transferência 	do 	Estado 	Decorrente 	de 	Emenda 
Parlamentar Individual  

Art.  2° Para atender o crédito citado no artigo anterior será utilizado 
os seguintes recursos: 

I — R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais), oriundos de previsão de 

excesso de arrecadação, conforme preceitua o Inciso II, do § 1°, do  Art.  43 da Lei 

Federal 4.320/1964. Emenda parlamentar n° 142/2023. Fonte de recurso: 

1.659.3210000 — Transferência do Estado Decorrente de Emenda Parlamentar